
 

Mod. A - Originale 

  

Decreto n.   13     del 18/05/2010 

 

 

Oggetto:  Programma di Sviluppo Rurale per il Veneto 2007/2013 
DGR n. 4083/2009 -  Misura 341 
Manifestazione di interesse – Ammissibilità generale 

 

IL DIRIGENTE REGIONALE 
DELLA DIREZIONE PIANI E PROGRAMMI SETTORE PRIMARIO 

 

 

VISTA la DGR n. 3560 del 13 novembre 2007 di approvazione del Programma di Sviluppo Rurale e le successive 
modifiche di cui alle DGR n. 4082 del 29 dicembre 2009. 
 
VISTO il bando di apertura termini per la presentazione di domande di aiuto relative alla Misura 341- Animazione 
e acquisizione di competenze finalizzate a strategie di sviluppo locale approvato con DGR n. 4083 del 29 dicembre 
2009, Allegato C, pubblicato sul BUR n. 5  del 15 gennaio 2010, e successive modifiche ed integrazioni di cui alla 
DGR n. 1303 del 4 maggio 2010; 
 
PRESO ATTO che, ai fini della presentazione della domanda di aiuto relativa alla Misura 341, il suddetto bando 
prevede le seguenti due fasi: 
- presentazione alla Regione, presso l’Autorità di Gestione del PSR, di una apposita manifestazione di interesse  
- presentazione ad Avepa della domanda di aiuto; 
 
RILEVATO che il Bando stabilisce la presentazione della manifestazione di interesse deve essere presentata, da 
parte dei soggetti interessati, alla Regione del Veneto, Autorità di Gestione del PSR 2007 – 2013, Direzione Piani e 
Programmi Settore Primario, Via Torino 110 Mestre (VE), utilizzando l’apposito formulario approvato con Decreto 
della medesima Direzione, entro le ore 12.00 del 30 aprile 2010 e che il mancato rispetto di tale scadenza comporta 
l’esclusione della manifestazione d’interesse e la non ricevibilità della successiva domanda di aiuto e del relativo 
PIA-R presentati ai sensi della Misura 341; 
 
VISTO il Decreto n. 5 del 24 febbraio 2010 relativo all’approvazione del formulario relativo alla presentazione 
della manifestazione di interesse e del Progetto Integrato d’Area (PIA-R); 
 
CONSIDERATO che, ai sensi del suddetto bando, la presentazione della Manifestazione di interesse da parte del 
partenariato, direttamente o attraverso il soggetto proponente, rappresenta una condizione di ammissibilità ai fini 
della valutazione delle domande di aiuto relative alla Misura 341; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi del bando, possono presentare la manifestazione di interesse sia i partenariati già 
costituiti che quelli in fase di costituzione e che, nel caso in cui i partenariati non siano ancora formalmente 
costituiti, la manifestazione di interesse può essere presentata da un Ente pubblico operante all’interno dell’Ambito 
Locale interessato, in qualità di soggetto proponente capofila; 
 
RILEVATO che la presentazione della manifestazione di interesse, secondo quanto stabilito dal bando, è soggetta 
al controllo, da parte dell’Autorità di gestione, dei seguenti elementi di ammissibilità generale: 



Mod. A - Originale 
 

a. rispetto dei termini di presentazione 
b. presenza di tutti gli elementi/informazioni previste dal formulario 
c. sottoscrizione della manifestazione di interesse da parte del legale rappresentante del partenariato o del 

soggetto proponente 
d. presenza, in allegato, di apposita lettera di intenti sottoscritta dal soggetto proponente e da parte delle 

amministrazioni comunali che costituiscono l’Ambito Locale interessato 
e. indicazione dei riferimenti relativi ad almeno due siti Internet sui quali la manifestazione di interesse, una 

volta considerata ammissibile dalla Regione, sarà pubblicata nei tempi stabiliti dalla relativa 
comunicazione.  

 
CONSIDERATO, inoltre, che entro i 30 giorni successivi al termine stabilito per la presentazione, la Regione 
provvede all’esecuzione dei suddetti controlli sulle manifestazioni pervenute, alla conseguente comunicazione di 
ammissibilità generale nei confronti del soggetto proponente e alla pubblicazione delle manifestazioni di interesse 
ammissibili sul sito Internet della Regione, nella sezione dedicata allo Sviluppo Rurale; 
 
CONSIDERATO che la suddetta comunicazione di ammissibilità indirizzata ai relativi soggetti proponenti deve 
prevedere anche il termine utile per la pubblicazione della manifestazione sui siti Internet indicati nella 
manifestazione medesima, ai fini della necessaria informazione e animazione sul territorio; 
 
RITENUTO che analoga comunicazione deve essere fornita nei confronti dei soggetti proponenti anche nel caso di 
non ammissibilità della manifestazione di interesse, per mancanza di una o più delle condizioni o elementi stabiliti 
dal bando, con l’indicazione della relativa motivazione; 
 
VERIFICATO, sulla base dei relativi verbali istruttori del 14 maggio 2010, che le manifestazioni di interesse 
presentate alla Regione riepilogate nell’Allegato A al presente decreto presentano tutti gli elementi di ammissibilità 
stabiliti dal bando; 
 
RITENUTO che le suddette manifestazione di interesse presentino quindi le condizioni di ammissibilità generale 
stabilite dal bando, anche ai fini della conseguente pubblicazione sul sito Internet della Regione e sui siti indicati 
dai soggetti proponenti; 

 

D E C R E T A 

 

- di approvare l’ammissibilità generale delle manifestazioni di interesse presentate nell’ambito degli interventi 
previsti dalla Misura 341 del PSR (DGR n. 4083 del 29.12.2009)  riepilogate nell’Allegato A, parte integrante del 
presente provvedimento; 
 
- di trasmettere ai singoli soggetti proponenti la comunicazione di ammissibilità generale, con l’indicazione del 
termine utile per la sua pubblicazione sui siti Internet indicati nella medesima manifestazione, che viene stabilita in 
giorni 7 dalla data di ricevimento della suddetta nota. 

 

 

 

IL DIRIGENTE REGIONALE 
                         - dott. Pietro Cecchinato - 


